
All. 9 D.Lgs. n. 118/2011

COMPETENZA ANNO 2024 COMPETENZA ANNO 2025 COMPETENZA ANNO 2026

(+) 11.130.118.180,45 11.125.261.980,38 11.111.261.980,38 (*)

B) Tributi destinati al finanziamento della sanità (‐) 9.047.774.828,12 8.965.429.004,85 8.965.429.004,85

2.082.343.352,33 2.159.832.975,53 2.145.832.975,53

(+) 416.468.670,47 431.966.595,11 429.166.595,11

(‐) 547.903.301,74 546.309.686,13 551.892.822,14

(‐) 1.415.539,54 1.693.708,15 1.610.572,14

(‐) 22.075.000,00 23.535.000,00 23.025.000,00

(‐) 0,00 0,00 0,00

(+) 0,00 0,00 0,00

(+) 185.759.779,05 185.759.779,05 185.759.779,05

30.834.608,24 46.187.979,88 38.397.979,88

Debito contratto al 31/12/esercizio precedente (+) 5.174.700.190,68 5.052.884.412,24 4.898.804.979,57

Debito autorizzato nell'esercizio in corso (+) 29.670.000,00 0,00 0,00

Debito autorizzato dalla Legge in esame (+) 0,00 0,00 0,00

5.204.370.190,68 5.052.884.412,24 4.898.804.979,57

237.991.183,34 237.991.183,34 237.991.183,34

25.539.578,00 25.539.578,00 25.539.578,00

212.451.605,34 212.451.605,34 212.451.605,34

ALLEGATO 6 ‐ PROSPETTO  DIMOSTRATIVO DEL RISPETTO DEI VINCOLI DI INDEBITAMENTO DELLE REGIONI E DELLE PROVINCE AUTONOME

ENTRATE TRIBUTARIE NON VINCOLATE, art. 62, c. 6 del D.Lgs. n. 118/2011 (*)

A) Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa (Titolo I)

C) TOTALE ENTRATE TRIBUTARIE AL NETTO DELLA SANITA'             (A ‐ B)

SPESA ANNUALE PER RATE MUTUI/OBBLIGAZIONI

D) Livello massimo di spesa annuale (pari al 20% di C)

E) Ammontare rate per mutui e prestiti autorizzati fino al 31/12/esercizio precedente 

F) Ammontare rate per mutui e prestiti autorizzati nell'esercizio in corso

G) Ammontare rate relative a  mutui e prestiti che costituiscono debito potenziale

H) Ammontare rate per mutui e prestiti autorizzati con la Legge in esame

Garanzie principali o sussidiarie prestate dalla Regione a favore di altre Amministrazioni pubbliche 

e di altri soggetti

di cui, garanzie per le quali è stato costituito  accantonamento

Garanzie che concorrono al limite di indebitamento

(*) Ai sensi dell'art. 62, comma 6, del D.Lgs. n. 118/2011, nella voce A) Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa (Titolo I) sono ricomprese anche le risorse del Fondo nazionale 

trasferite dallo Stato  per il concorso  agli oneri del trasporto pubblico, precedentemente alimentato dalle compartecipazioni regionali al gettito derivante dalle accise. 

I) Contributi erariali sulle rate di ammortamento dei mutui in essere al momento della 

sottoscrizione del finanziamento 

L) Ammontare rate riguardanti debiti espressamente esclusi dai limiti di indebitamento

M) Ammontare disponibile per nuove rate di ammortamento (M = D‐E‐F‐G‐H+I+L)

TOTALE DEBITO 

TOTALE DEBITO DELLA REGIONE

DEBITO POTENZIALE


